istit, bona mensalia proprie domania non sunt habenda, nec a populo episcopis eo modo, ac fine ad dicuntur, ut domania principi regenti; sed beneficia sunt ecclesiastica (h), quorum proprietas ad ecclesiam pertinet; circa prouentus vero, et fructus episcopus solus, aut praelatus ad suam, suaque ecclesiae vtilitatem, dignitatemque libere agere potest. Nihilo minus sunt doctores, qui bonis mensalibus antistitum, et praelatorum naturam domanii tribuere solent (i); praecepue, cum ea, ut et ecclesiarum, piorum corporum, ordinum equestrium sacrorum, non minus, quam domania, et camerae bona sine sollemnitate alienari nequeant, et si iniuste, aut irrito modo distracta fuerint, reuocari et vindicari possint (k).

E 3

§ XII

(h) BRÜCKNER l. d. cap. III, n. 39, 40, FRIDEM. I. SAC. LOEWI COIN. de eo, quod iustum est principi successor circa reuocanda auissa, Lips. 1747, 4, § 18, p. 21. Ex cap. 33, X. de iure iuri, domania non sunt certa depromenda; quamvis sint, qui hoc statuunt.

(i) IO. NIC. HERT in resp. XXIII, n. 2, n. 17, p. 60 seqq. CHRIST. WIEDVOGEL in cons. CCXLIII, n. 6, BOEHMER T. I, P. I, cons. 15, n. 86, P. II, cons. 35, n. 5 seqq. cons. 50, n. 21, SCHOEPPE in cons. 58, n. 19, p. 552, vol. VIII, cons. Tub.

(k) IO. MEICHSNERI decis. XXVI, n. 11 seqq. p. 567 seq. vol. III, HERT in decis. 229, n. 2, WIEDVOGEL in cons. 200, n. 2, p. 431.

§ XII
DE REBUS AD BONA DOMANIALIA ET
CAMERALIA PERTINENTIBVS.

Praeter homines, res ad domania spectantes variae esse possunt, et quidem integrae prouinciae, comitatus (1), praefecturae (§ XI), oppida (m), vici, pagi, res incorporales, tum mobiles (n), cum im-
mobiles

(1) Cognita est litis cauſa de comitatu Hohenstein ac-
ta, quem elector Brandenburgicus vindicare studuit,
et quidem ea ex cauſa adiecta: da die graffschafft Hoh-
enstein vor alters einlehn des stiftes Halberstadt gewesen,
so nach absterben des letzten grafen von folchem geschlecht, und
dever, die darauf in possession gewesen, demselben bischof-
thum eiusque mensae episcopali incorporaret, und vom
letzten bischoff bis zum allgemeinen friedensschluß anno
1648 als ein bischöflich domanial- und rafelgut besessen,
genutzt, und regiert worden, vid. abdruck des an Ge.
rönl. kaysrl. Majestät x. von Gr. kurfürst. Durchl. zu
Brandenburg abgelassenen unterthänigsten schreibens, be-
treffend die einzichung der graffschafft Hohenstein x. apud
FRISIVM in adpend. ad P. VI, uris doman. num. XI,
p. 21 seqq.

(m) Oppidum Henrichstadt dictum, appellatur ducis Bruns-
suico - Guelpherbitani fürstl. Kammergut x. in docu-
mento apud IO. PAVL. KRESSIVM in vindicis iust.
iudicij recuper. Helmst. 1736, 4, p. 209 et Guelpher-
bitum nominatur: fürstl. Kammer- und erbstadt x. ib.
p. 211.